
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 
VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.   10   DEL  12/01/2017 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  SCOLASTICO 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE  :   VELATTA MIRELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MATERIALE 
IGIENICO SANITARIO IN USO PRESSO L’ASILO NIDO COMUNALE 
 - CIG:  ZF81CE6A0C 
 

 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 -RITENUTO necessario procedere all’acquisto di manopola politenata per il lavaggio intimo del 
bambino, wipes pannetti imbibiti per la pulizia intima in mancanza d’acqua, traverse accoppiata 
PE+Spun-lace, in uso presso l’asilo nido comunale; 
 
- INTERPELLATA la ditta SIMED ITALIA, via Vittime delle Foibe n. 10 10036 Settimo Torinese (TO) 
e ritenuto il prezzo offerto dalla stessa congruo e conveniente pervenuto con preventivo in data 
10/01/2017 prot. 126,, oltre che inferiore ai limiti di legge – art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016, per poter affidare la fornitura direttamente; 
  
-DATO ATTO CHE:  

• la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è l’affidamento diretto 
ex articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 tramite ordinativo ex articolo 
1, comma 450, della legge n. 296/2006 ai sensi del quale sotto la “mini soglia” di € 
1.000 beni e servizi possono essere acquistati senza avvalersi del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa) 

• è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso 
l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il seguente Codice Iden-
tificativo di Gara (C.I.G.) :   ZF81CE6A0C;  

 
• la liquidazione avverrà a fornitura avvenuta e previa acquisizione del documento 

unico di regolarità contributiva da cui si rileva che la ditta fornitrice risulta in regola 
con i contributi previdenziali ed assistenziali; 

 
 

VISTA la determinazione sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000), 
a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
RICHIAMATE  le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 34 in data 24 novembre 2016 adottata dal 
Comune di Coggiola e n. 18 adottata in data 30 novembre 2016 dal Comune di Pray con le quali 
sono state approvate le convenzioni per la gestione in forma associata  delle funzioni fondamentali 
di “edilizia scolastica, organizzazione e gestione servizi scolastici – Organizzazione Generale 
dell’Amministrazione, Servizi Demografici e Stato Civile - Elettorale”, tra il Comune di Coggiola ed il 
Comune di Pray; 
 
 
VISTI: 
-  il bilancio di previsione esercizio anno 2016  e DUP 2016/2018 approvati con deliberazione C.C. 
n. 06 in data 19/05/2016; 
- l’articolo 163 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, disciplinante l’esercizio provvisorio; 
- il D.L. 30/12/2016 n. 244 che ha differito al 31 marzo 2017 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione degli enti locali per l’anno 2017, di cui all’articolo 151, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
-  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29/97; 
- Lo Statuto dell’Ente; 
- Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta  SIMED ITALIA  via Vittime delle Foibe n. 10 10036 Settimo Torinese (TO)  



 

 

la fornitura di materiale igienico in uso presso l’asilo nido comunale: 
 
- MANOPOLA POLITENATA PER IL LAVAGGIO INTIMO DEL BA MBINO: 
              N. 1 CONFEZIONE €. 27,00 + IVA 22% 
 
- WIPES PANNETTI IMBIBITI PER LA PULIZIA INTIMA IN MANCANZA D’ACQUA 
             N. 12 CONFEZIONI €. 19,90 + 22% 
 
- TRAVERSA ACCOPPIATA PE + SPUN-LACE 
             N.  3 CONFEZIONI €. 14,90 + IVA 22% 
 
2) di assumere  sul  Bilancio di Previsione 2017, i seguenti impegni di spesa per la complessiva 
somma di  €. 310,50 + IVA  - come da seguente prospetto: 
 
  a) Ditta   SIMED ITALIA : 
 

Anno Impeg Mission Program Titol Macro
ag 

Voce/cap/art Imp.lord Di cui iva 

2017  61  12 1  1 103 3760/2/2 390,40 70,40 

    
2) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 
 
3) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO.-  
 
 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    VELATTA Mirella  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 10  IN DATA 12 /01/2017 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio ______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _FINANZIARIO_, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, 
attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 
 


